令和５年１１月吉日

お客様各位

リフター株式会社

代表取締役 水谷 好孝

アルミ材料の価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 すでに新聞報道等でご承知のことと思いますが、７月ごろからアルミメーカー各社の

加工費（ロールマージン）が相次いで引き上げられております。

背景といたしましては、エネルギーコストの高騰、副資材、人件費、物流費等の上昇

に加えて、ロシアのウクライナ侵攻、急激な円安など日本を取り巻く環境変化が理由で

あるとの説明を受けております。

 弊社といたしましてはお客様への急なご負担増を避けるべく、メーカー各社と粘り強

く交渉してまいりましたが、最終的に販売価格に転嫁せざる得ない状況となりました。

諸経費高騰の折、大変恐縮ではございますが、２０２４年１月出荷分から、下記の通

り価格を改定させていただきたくお願いを申し上げます。

 何卒ご理解をいただき、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

敬具

記

【アルミニウム材料の価格改定額】

■ 対象商品：

①  アルミ板製品

②  アルミ丸棒製品

■ 改定価格： +５０円/㎏

■ 実施時期： ２０２４年１月５日 出荷分より

以上